
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

DRH/ 

PUBLICADA NO DOE DE 10-11-2015 SEÇÃO I PÁG 32 
 
 

RESOLUÇÃO SMA N° 81, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 
da competência que lhe foi conferida pelo § 4º do artigo 7º da Lei Complementar nº 
996, de 23 de maio de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 1.181, de 06 de julho 
de 2012, resolve: 

 

Artigo 1° - DECLARAR CONFIRMADOS, no cargo de 
Especialista Ambiental, classe I, do Quadro da Secretaria do Meio Ambiente, a que se 
refere o artigo 4° da Lei Complementar nº 996/2006, para o qual foram nomeados, em 
caráter efetivo, os servidores abaixo indicados: 

 

NOME RG A partir de: 

ADRIANO JORGE ABDALLA 21.621.475-0 19/08/2015 

AMAURY SILVA NASSER M-1.194.063 20/08/2015 

GUILHERME HENRIQUE TANCLER 27.453.362-5 20/08/2015 

ANITA DE MELLO JUARES 32.640.440-5 22/08/2015 

JULIANA FERREIRA DE CASTRO 32.220.316-8 24/08/2015 

RICARDO VAZ DE ALMEIDA 27.167.477-5 30/08/2015 

REINALDO KRUGEL DE MELO 27.822.188-9 02/09/2015 

ISAAC RIBEIRO DE MORAES 16.628.623-0 07/09/2015 

DEBORA FERNANDA LOPES VICENTE 43.590.054-7 07/09/2015 

MARCO ANTONIO DE MELO GALAN 11.766.965-9 16/09/2015 

PRISCILA ABRANTES SALVADOR MARIA 26.885.938-3 16/09/2015 

HELIA MARIA PIEDADE 15.827.940-2 18/09/2015 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

DRH/ 

FARID NASSAR JUNIOR 15.981.142-9 18/09/2015 

ALINE QUEIROZ DE SOUZA 43.723.659-6 21/09/2015 

EDUARDO SILVA TELLES BICUDO DO VALLE 29.010.442-7 23/09/2015 

MIRIAM BENTO GREJANIN 32.823.882-X 23/09/2015 

MARCELO RASO FRIZZERA BORGES 18.321.505-9 25/09/2015 

ELAINE MIRELA LOURENÇO 25.534.417-X 27/09/2015 

 
 

Artigo 2° - Os servidores confirmados no cargo fazem jus à promoção 
automática para segunda classe da carreira, conforme artigo 9º da Lei Complementar 
nº 996, de 23 de maio de 2006. 

 

Artigo 3° - Esta resolução surtirá efeito a partir do dia subseqüente ao 
de conclusão do período de estágio probatório. 

 
 
 
 
 

 
PATRÍCIA IGLECIAS 

Secretária de Estado do Meio Ambiente 


